INDICAÇÃO Nº  1.739/2013

ASSUNTO: SOLICITA A REMOÇÃO DE ÁRVORE NA RUA FÁBIO ZUAINI, NO JARDIM GALETTO.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que uma árvore, defronte ao n. 1213 da Rua Fábio Zuaini, no Jardim Galetto, encontra próxima a fiação, situação que oferece perigos aos moradores.

CONSIDERANDO a proximidade da mesma junto à parede da casa, o que possibilita facilmente que, ao ser escalada, tenha-se acesso ao interior da residência.

CONSIDERANDO que a mesma árvore também atrapalha a garagem da residência, impossibilitando o acesso de veículos.

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando a intercessão de Sua Excelência junto ao competente setor da municipalidade, no sentido de providenciar a remoção de árvore defronte ao n. 1213 da Rua Fábio Zuaini, no Jardim Galetto, conforme exposto.

SALA DAS SESSÕES, 04 DE SETEMBRO DE 2013.
EDVALDO HUNGARO

Vereador - PPS